
1 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 

economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale del 23 

agosto 2022, n. 1033; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche D.D. n. 6224 prot. n. 250501 del 

15/05/2025 di emanazione del bando unico di selezione per la copertura dell’insegnamento di Laboratorio di 

Motivazione Professionale e Scrittura (gruppi A, B, C, D), L39 in Servizio Sociale, Scuola di Scienze 

Politiche e Sociali “Cesare Alfieri” per l’a.a. 2025/2026;  

CONSIDERATO che all’art. 5, comma 1 del bando è stato indicato, per mero errore materiale, che “La 

domanda di partecipazione, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 16 luglio 2024”, anziché 

“La domanda di partecipazione, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 16 giugno 2025”; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali del 26/03/2025 che autorizza 

l’emanazione del bando e la relativa spesa; 

  VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

di rettificare la data di scadenza del bando di cui al D.D. n. 6224 prot. n. 250501 del 15/05/2025, sostituendo 

integralmente l’articolo 5, comma 1, del suddetto bando con quanto di seguito riportato: 

 

Art. 5 – Modalità e termini di presentazione della domanda 

 

5.1  La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice secondo i fac-simili, (allegato A o allegato 

B), dovrà essere indirizzata al Direttore del DSPS, via delle Pandette n.21, 50127 Firenze e dovrà 

pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 16 giugno 2025 pena l’esclusione dalla 

procedura selettiva. 

 Sono consentite le seguenti modalità di presentazione della domanda: 

a) per via telematica (esclusivamente da un indirizzo di posta personale) al seguente indirizzo di 

posta elettronica: procedure-selettive@dsps.unifi.it . La domanda dovrà essere sottoscritta e inviata 

scannerizzata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del 

sottoscrittore. Tutti i documenti allegati al messaggio di posta elettronica dovranno essere in formato 

PDF. Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto “Domanda di partecipazione alla procedura selettiva 

per incarico di insegnamento di Laboratorio di Motivazione Professionale e Scrittura _DSPS_a.a 

2025-26. 

b) per via telematica (esclusivamente da PEC personale) al seguente indirizzo di posta elettronica 

certificata: dsps@pec.unifi.it.  La domanda dovrà essere sottoscritta e inviata scannerizzata 

unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore. Tutti i 

documenti allegati al messaggio di posta elettronica dovranno essere in formato PDF. Il messaggio 

mailto:procedure-selettive@dsps.unifi.it


2 

 

 

dovrà riportare nell’oggetto “Domanda di partecipazione alla procedura selettiva per incarico di 

insegnamento di Laboratorio di Motivazione Professionale e Scrittura _DSPS_a.a 2025-26. 

La mancata sottoscrizione della domanda e la mancata presentazione della copia fotostatica (non 

autenticata) di un documento di identità personale in corso di validità costituiscono motivo di 

esclusione dalla procedura selettiva. 

 
 
 

 

 

Firenze, 16/05/2025 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Alessandro Chiaramonte 

 



3 

 

 

 
 

 
INFORMATIVA RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ART. 13 

REG.UE 2016/679) 

 

Per le finalità previste dal Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, 
con riguardo ai dati personali da Lei forniti ed acquisiti nonché alla libera circolazione di tali dati, 
informiamo che il relativo trattamento verrà effettuato nel rispetto della normativa prevista dal 
premesso Regolamento e dei diritti ed obblighi conseguenti. Sul sito di Ateneo, all’indirizzo 
https://www.unifi.it/p11360.html, è presente una pagina dedicata alla tematica della protezione dei 
dati personali contenente anche l’informativa per il trattamento dei dati personali dei collaboratori 
esterni. 

https://www.unifi.it/p11360.html

		2025-05-16T12:51:36+0200
	Alessandro Chiaramonte




